ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «02» декабря 2024г.
№14
п. Октябрьский
О закреплении за органами местного самоуправления полномочий главного
администратора доходов бюджета и утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета
Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
В соответствии со пунктом 3.1 , 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов дохода бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
постановляю:
1.	Закрепить за органами местного самоуправления полномочия главных администраторов доходов бюджета Октябрьского сельского муниципального образования РК на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (приложение №1).
2.	Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (приложение №2).
3.	Установить, что в случае поступления в бюджет Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия дополнительных межбюджетных трансфертов, не предусмотренных решением о бюджете на текущий финансовый год и плановый период, изменения в части закрепляемых за получателями Октябрьского сельского муниципального образования РК кодов видов (подвидов) доходов отражаются в отчёте об

15

видов (подвидов) доходов отражаются в отчете об исполнении бюджета Октябрьского сельского муниципального образования РК на основании нормативного акта Октябрьского СМО РК о наделении полномочиями администратора доходов бюджета без внесения изменений в перечень, утверждённый настоящим постановлением.
4.	Настоящее Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Октябрьского СМО РК, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
5.	Разместить настоящее, постановление на официальном сайте Октябрьского СМО РК.
Глава Октябрьского СМО
Республики Калмыкия (ахлачи)
В.О.Убушиев